



## Elsner Invest ApS

Birkedam 10  
6000 Kolding  
CVR-nr. 27342264

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.05.2022

---

**Jan Frøling Elsner**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Elsner Invest ApS

Birkedam 10

6000 Kolding

CVR-nr.: 27342264

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Jan Frøling Elsner, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som investerings- og holdingselskab.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 7.176 t.kr., hvilket selskabets ledelse betragter som værende tilfredsstillende.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(43.742)</b>	<b>(17.750)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.541.974	3.905.331
Andre finansielle indtægter	1	3.526.739	2.610.635
Andre finansielle omkostninger	2	(102.029)	(29.678)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.922.942</b>	<b>6.468.538</b>
Skat af årets resultat	3	(746.864)	(563.906)
<b>Årets resultat</b>		<b>7.176.078</b>	<b>5.904.632</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.700.000	1.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		4.350.000	0
Overført resultat		1.126.078	4.904.632
<b>Resultatdisponering</b>		<b>7.176.078</b>	<b>5.904.632</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.048.673	12.639.329
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		44.109.319	42.827.999
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>61.157.992</b>	<b>55.467.328</b>
<hr/>			
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>61.157.992</b>	<b>55.467.328</b>
<hr/>			
Aktiver bestemt for salg		1.258.497	1.258.497
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.258.497</b>	<b>1.258.497</b>
<hr/>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.805.281	2.047.987
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		30.966.857	36.116.289
<b>Tilgodehavender</b>		<b>32.772.138</b>	<b>38.164.276</b>
<hr/>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.161.423	3.739.544
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>6.161.423</b>	<b>3.739.544</b>
<hr/>			
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>1.156.621</b>
<hr/>			
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>40.192.058</b>	<b>44.318.938</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>101.350.050</b>	<b>99.786.266</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		17.023.673	12.614.329
Overført overskud eller underskud		81.959.443	85.375.339
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.700.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>100.933.116</b>	<b>99.239.668</b>
Bankgæld		65.135	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.750	13.750
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		25.296	34.000
Skyldig skat		30.602	209.861
Skyldige sambeskatningsbidrag		282.151	288.987
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>416.934</b>	<b>546.598</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>416.934</b>	<b>546.598</b>
<b>Passiver</b>		<b>101.350.050</b>	<b>99.786.266</b>

Eventualforpligtelser

5

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	250.000	12.614.329	85.375.339	0	1.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(1.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(4.350.000)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(132.630)	0	0	0
Årets resultat	0	4.541.974	(3.415.896)	4.350.000	1.700.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>17.023.673</b>	<b>81.959.443</b>	<b>0</b>	<b>1.700.000</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	99.239.668
Udbetalt ordinært udbytte	(1.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(4.350.000)
Øvrige egenkapitalposter	(132.630)
Årets resultat	7.176.078
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>100.933.116</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.342.591	1.702.461
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	957.082	613.185
Dagsværdireguleringer	1.144.464	209.982
Øvrige finansielle indtægter	82.602	85.007
	<b>3.526.739</b>	<b>2.610.635</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	76.765	14.961
Renteomkostninger i øvrigt	11.387	289
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	9.368	6.453
Øvrige finansielle omkostninger	4.509	7.975
	<b>102.029</b>	<b>29.678</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	743.813	563.906
Regulering vedrørende tidligere år	3.051	0
	<b>746.864</b>	<b>563.906</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	25.000	42.827.999
Tilgange	0	1.281.320
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.000</b>	<b>44.109.319</b>
Opskrivninger primo	12.614.329	0
Egenkapitalreguleringer	(132.630)	0
Andel af årets resultat	4.541.974	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>17.023.673</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.048.673</b>	<b>44.109.319</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Elsner Invest 1 ApS	Kolding	ApS	50,0

Kapitalandel i Elsner Invest 1 ApS er klassificeret som en dattervirksomhed, idet selskabet har majoriteten af stemmerettighederne i Elsner Invest 1 ApS.

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
